АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(8-236) 6-24-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня   2011года                                                  №   993
Об утверждении  Порядка  финансирования и расходования средств на реализацию мероприятий  ведомственной целевой программы  МО «Вельский муниципальный  район» «Развитие жилищного строительства  на 2009-2011 годы» подпрограммы « Строительство жилья для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания  на 2009-2011 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 29 декабря 2010 года N349 «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2011 год» постановляю:

1. Утвердить Порядок  финансирования и расходования  средств на реализацию  мероприятий    ведомственной целевой программы  МО «Вельский муниципальный  район» «Развитие жилищного строительства  на 2009-2011 годы» подпрограммы
«Строительство жилья для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания  на 2009-2011 годы»  (Приложение N1).

Глава  администрации МО

«Вельский муниципальный район»                                              А.В. Смелов

Приложение N1

        к постановлению главы

                                                                                                                       МО «Вельский муниципальный район»

                                                                                    от 28.06.2011г.  N 993
Порядок

финансирования и расходования средств на реализацию мероприятий

ведомственной целевой программы  МО «Вельский муниципальный  район» «Развитие жилищного строительства  на 2009-2011 годы» подпрограммы
«Строительство жилья для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания  на 2009-2011 годы»

   1.
Настоящий порядок разработан  для реализации долгосрочной целевой программы Архангельской области "Развитие массового жилищного строительства в Архангельской области " на 2009 - 2013 годы  и ведомственной целевой программы  МО «Вельский муниципальный  район» «Развитие жилищного строительства  на 2009-2011 годы» подпрограммы «Строительство жилья для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания  на 2009-2011 годы»  (далее по тексту Программы)
2.   Финансирование мероприятий  производиться в соответствии с Порядком финансирования  областной  инвестиционной программы, утверждённым  постановлением  администрации Архангельской области  № 6-па/1 от 17.01.2008 г (в редакции  от 07.12.2010 г).
       3.     Финансирование  мероприятий в рамках Программ  осуществляется Управлением по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район» на 2011 год, утвержденным на эти цели главному распорядителю бюджетных средств «Администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее по тексту «главный распорядитель средств»)  лимитом бюджетных обязательств.
Финансирование осуществляется в соответствии с заявками на финансирование, которые готовит главный распорядитель.
4.Финнансирование мероприятий  осуществляется за счёт средств:
- субсидий, поступивших из областного бюджета на долгосрочную целевую программу Архангельской области «Развитие массового жилищного строительства в Архангельской области " на 2009 - 2013 годы (далее по тексту- субсидии);
- за счёт средств бюджета МО «Вельский муниципальный район», предусмотренных на реализацию ведомственной целевой программы  МО «Вельский муниципальный  район» «Развитие жилищного строительства  на 2009-2011 годы» подпрограммы « Строительство жилья для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания  на 2009-2011 годы» (далее по тексту – собственные средства)

 - межбюджетных трансфертов  передаваемых  бюджетам муниципального района из бюджетов поселений на осуществление мероприятий  по  реализации мероприятий ведомственной целевой программы  МО «Вельский муниципальный  район» «Развитие жилищного строительства  на 2009-2011 годы» подпрограммы « Строительство жилья для переселения граждан их жилищного фонда, признанного непригодным для проживания  на 2009-2011 годы»  в соответствии с заключёнными соглашениями от МО «Вельского»
(далее по тесту - средства поселений).
5. В доходах бюджета  МО «Вельский муниципальный район» средства поселений  отражаются  по коду доходов бюджетной классификации Российской Федерации   785  202 04014 05 0000 151  «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов  из бюджетов поселений на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключёнными соглашениями».

6. Заказчиком по  размещению муниципального заказа и заключению муниципального контракта на реализацию мероприятий  в рамках Программ   является Администрация МО «Вельский муниципальный район».

7.  Расходование  средств из бюджета МО «Вельский муниципальный район» производиться :

- за счёт субсидии из областного бюджета  по бюджетной классификации  расходов: раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0501 «Жилищное хозяйство», целевая статья 522 12 00 «Развитие массового жилищного строительства в Архангельской области " на 2009 - 2013 годы», виду расходов 003 «Бюджетные инвестиции»;

- за счёт  межбюджетных трансфертов, полученных   из бюджета МО «Вельское» по бюджетной классификации  расходов 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0501 «Жилищное хозяйство», целевая статья 795 03 01 «Ведомственная целевая программа  МО «Вельский муниципальный  район» «Развитие жилищного строительства  на 2009-2011 годы» подпрограмма « Строительство жилья для переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания  на 2009-2011 годы» », виду расходов 003 «Бюджетные инвестиции»;

8.Для осуществления кассовых расходов с лицевых счетов, открытых в территориальных органах Федерального казначейства, для санкционирования оплаты денежных обязательств, Главный распорядитель  представляет следующие документы:

- муниципальные контракты на выполнение работ (услуг), закупку товаров;

- справки о стоимости выполненных работ (услуг) и затрат (форма КС-3), счета-фактуры;

- акты сдачи-приемки выполненных работ (услуг).

11. Ответственность за нецелевое использование средств  выделенных на реализацию Программ  несёт главный распорядитель средств.